

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryowy jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 3 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak również ogł. liczbowe, dolicza się 25 pra Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincj., wszystkie komun., instyt. pryw. i społ. podlegają op

Gabinet austriacki podał się do dymisji

WIEDŃ. Kanclerz d-r Seipel wręczył wczoraj po południu prezydentowi związkowemu dymisję całego gabinetu. Prezydent związkowy przyjął dymisję i powierzył obecnemu gabinetowi prowadzenie agend, aż do czasu utworzenia nowego rządu.

Dymisja była zupełną niespodzianką nie tylko dla opozycji, lecz także dla stronnictw rządowych.

Decyzja ks. Seipela była samorządną i niewymuszoną. Rzeczowo nie było bezpośrednich powodów do niej.

W obszernym oświadczeniu, od-

czytanem na radzie ministrów, podaje kanclerz Seipel powody swego kroku.

Nieustanna agitacja przeciwko jego osobie uprawiana z nadzwyczajną zaciekłością, wywołała tyle nienawiści, że rzeczowa praca stała się niemożliwa.

Nadmiar w łonie stronnictw rządowych były ustawiczne tarcia, przyczem niepoślednią rolę odgrywały kwestje handlowo-polityczne.

Ks. Seipel nie chciał iść tak daleko, jak tego żądali przewodnicy agrarjuszy, zwłaszcza w kwestji przywozu świń z Polski do Austrii.

Aspirin
TABLETKI 
przy objawach przeziębienia reumatycznych bólach.
Do nabycia w aptekach

Przegląd prasy

Jeszcze nie zebrał się Trybunał Stanu, a już zasądzony, czy skazany został — inicjator, wicemarszałek Sejmu Jan Woźnicki.

Tenor wyroku Sądu Marszałkowskiego jest zaprawdę druzgocący, a wrażenie u ogółu tem większe, że osądzonym został człowiek o godności wicemarszałka. „Ma podstawę zarzut postać Jędrzejewicza...”, iż p. Woźnicki, jako gospodarz stowarzyszenia spóżywców „Przyszłość” w Lubrańcu, dysponując pieniędzmi tego stowarzyszenia, „użył ich na cele inne, niż te, na które były przeznaczone” — brzmi tenor wyroku, określający w sposób, możliwie najdelikatniejszy, fakt sprzeniewierzenia, gdyż przedtem już Sąd, naprowadzając motywy, orzekł, że p. Woźnicki „użył... na cele osobiste pewną, nie dającą się bliżej określić sumę z pieniędzy stowarzyszenia, znajdujących się w jego dyspozycji”.

Mimo swej stylizacji wyrok jest — powtarza „Głos Prawdy” — druzgocący. Na jego podstawie wicemarszałkowi Sejmu, leaderowi „Wyzwolenia” może każdy rzucać w twarz zarzut i powtarzać, że zdefraudował, czy sprzeniewierzył na „cele osobiste”. Po tem stwierdzeniu dalsze punkty, to naprawdę zbyteczna ośłoda.

Przytoczyliśmy wyżej wyjątki wyroku Sądu Marszałkowskiego, który poszedł po linii największej łagodności i względności, a jednak przygwoździł p. Woźnickiego faktem sprzeniewierzenia.

Orzeczenie Sądu Marszałkowskiego kładzie smętny kres karierze politycznej wicemarszałka Woźnickiego. Pan Woźnicki, leader stronnictwa, wódz antyrządowej opozycji, dygnitarz Sejmu, nieugięty trybun ludu, niezmordowany pogromca wszelkiej nieprawości schodzi, zejść musi z areny publicznego działania w niesławie stwierdzonych ponad wszelką wątpliwość ciężkich zarzutów natury moralnej. W upadku jego niema nic z patosu tragicznego splotu wyjątkowych okoliczności, przewin jego nie łagodzi żaden z jego strony odruch, coby mówił o chęci ekspiacji i istotnego naprawienia szkody instytucji publicznej.

Sąd Marszałkowski orzekł tedy, że p. Woźnicki wykonywał niesolidnie

i lekkomyślnie obowiązki funkcjonariusza stowarzyszenia, za które był płacony, że fundusze publiczne zużył na cele osobiste, że wywiązał się ze swych zobowiązań finansowych wobec stowarzyszenia dopiero po dłuższym okresie czasu pod przymusem kontroli w miarę postępującej dewaluacji, że zobowiązania te ostatecznie wypełnił tylko dzięki pomocy osób trzecich. Są to zarzuty poważne i dyskwalifikujące.

— Gościnny występ Marji Balcerkiewiczówny. W sali im. Kilińskiego w Piotrkowie wystąpi w niedzielę 7 b. m. niezrównana artystka sceny warsz. Marja Balcerkiewiczówna w swej popisowej roli w komedji „Dar poranku”, granej w Warszawie przeszło 300 razy, z kolosalnym powodzeniem.

Bilety są już do nabycia w cukierni p. Borczyka.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
Dr MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

Potrzebny ogrodnik

kawaler

NAJSTÓŁ DO DWORU

Zgłoszenia na Plac Kościuszki № 8 m. 4.

„Czar munduru”

Jak nas informują, w niedzielę dnia 7 bm. zespół amatorski przy Tow. Dobroczynności wystawia po raz drugi i ostatni arcy-wesołą komedję pt. „Czar munduru”. Szczegóły w afiszach.

— Koncert na cel dobroczynny. Dowiadujemy się, że staraniem Komitetu Konferencji à Paulo d. 18 kwietnia odbędzie się koncert, w którym weźmie udział znakomita skrzypaczka p. Irena Dubiska oraz p. Jan Hofman artysta-tenor. Dochód przeznaczony na konferencję à Paulo.

Kolosalne zarobki!

Poszukiwani zastępcy, (akwizytorzy) dla ratulnej sprzedaży losów państwowych. Zgłoszenia pod „Fortis” Biuro Stattera, Kraków.

Krwawy zamach urzędnika sowieckiego

na przedstawicieli władzy polskiej w Baranowiczach

W środę w południe w Baranowiczach rozegrało się krwawe zajście, którego sprawcą właściwym i głównym bohaterem był urzędnik misji handlowej sowieckiej, będący w drodze z Berlina do Moskwy, Jan Apanaszewicz.

Apanaszewicz wraz z żoną sprowadzony został przez posterunkowego Przelaskowskiego na posterunek policji, celem sprawdzenia dokumentów. W czasie załatwiania formalności, pomiędzy Apanaszewiczem a referentem bezpieczeństwa publicznego starostwa w Baranowiczach, p. Kucharkow-

skim, wynikła sprzeczka. Podczas tej sprzeczki Apanaszewicz dobył rewolweru i strzelił najpierw do posterunkowego Przelaskowskiego, raniąc go w głowę, a następnie skierował broń do Kucharkowskiego, raniąc go również w głowę. Trzeci strzał oddał do siebie, kula jednak drasnęła go bardzo lekko w głowę. Stan posterunkowego i referenta jest bardzo groźny; obaj umieszczeni zostali w miejscowym szpitalu.

Apanaszewicza i jego żonę aresztowano. Aresztowani odmawiają udzielenia jakichkolwiek wyjaśnień.

Po dziesięć groszy!

Starosta w Wysokiem Mazowieckiem zawiadomił p. wojewodę białostockiego, iż na posiedzeniu Wydziału Powiatowego zapadła jednogłośnie uchwała dobrowolnego opodatkowania się przez wszystkich mieszkańców powiatu Wysoko-Mazowieckiego w wysokości 10 groszy od osoby na rzecz funduszu dyspozycyjnego p. ministra spraw wojskowych. Gminy wiejskie

i miejskie zaliczą z góry przypadającą na nie sumę z funduszków własnych, poczem zbiorą wpływające od mieszkańców datki. Uchwała została przyjęta z entuzjazmem przez ludność powiatu.

Czy jesteś już członkiem Ligi Morskiej i Rzecznej?

Katastrofa lotnicza na linii Strassburg-Praga

Kpt. Sokołowski ranny — kpt. Orliński wyszedł bez szwanku

Wczoraj podaliśmy niewyraźną wiadomość, że w drodze do Warszawy, aparat linii lotniczej C. I. D. N. A. uległ pod Strassburgiem katastrofie, przyczem poważnej kontuzji uległ gen Sikorski, czy też urzędnik ministerstwa spraw zagranicznych p. Sokołowski. Obecnie dowiadujemy się, że aparatem tym wracali z Paryża do Warszawy kpt. W. P. Sokołowski, tudzież znany lotnik kpt. Orliński, który pełni służbę pilota w C. I. D. N. A. na odcinku Warszawa-Praga.

Start aparatu odbył się normalnie, dopiero w odległości kilkudziesięciu kilometrów silnik motoru zaczął źle działać. Aparat zaczął opadać wprost na nasyp kolejowy i na słupy telegraficzne. Na szczęście pilot ostatnim wysiłkiem poderwał aparat nagłym skrzętem w górę i przeleciał

tuż nad drutami telegraficznymi. Natychmiast po tym wysiłku, aparat runął poza torem kolejowym, uderzając w łękę, przyczem podwozie uległo zupełnemu strzaskaniu.

Jedynie tylko dzięki temu, że nie nastąpił wybuch zbiornika benzyny pilot kpt. Orliński i Sokołowski ocalili.

Kpt. Sokołowski uległ strzaskaniu przedramienia prawej ręki i odniósł dość ciężką ranę w głowę, kpt. Orliński wyszedł cało z wypadku i powrócił już pociągiem kurjerskim do Warszawy.

W ten sposób wszelkie pogłoski o tragicznym wypadku gen. Sikorskiego i urzędnika ministerstwa spraw zagranicznych p. Sokołowskiego wyjaśniły się.

76 miljonów!

Leży przed nami zestawienie, wykazujące, że w styczniu zaprotestowano weksli na potworną sumę 76 miljonów złotych!

Liczyby te mówią wyraziściej niż wszelkie artykuły i protesty o zaopatrzeniu położenia gospodarczego, obciążonego nadmiarem świadczeń podatkowych i społecznych, wobec których nie może on rozwinąć się ugruntować, a przeto w ramach zdrowego rozwoju skrzystalizować.

Przechodzimy tedy przesilenie. Są głosy coprawda, które witają je z zadowoleniem, bo twierdzą, że ono przecyści tak w przemyśle jak przedewszystkiem w handlu zgęszczoną atmosferę życia gospodarczego, wśród której grasuje zbyt wiele efemeryd gospodarczych. Wyplenić je ma obecne przesilenie, bo to, co pozostanie, oparte na zdrowych zasadach, umocniło się i utrwaliło oraz rozwinęło. Tak mówią wyznawcy pewnych poglądów gospodarczych, przeocząc, że już raz prześliliśmy taki proces przeczyszczający, i lat zaledwie trzy minęło, a znów wycinać chcemy „wrzody”, przy operacji których — jak się obawiamy — zwolennicy systemów chirurgicznych zdołają nietylko przeprowadzić operację, ale przeprowadzić ją tak skutecznie, że załamią handel, ku czemu niestety kroczą z celowością prawie zaczętego uporu, nie widząc lub nie chcąc słyszeć nietylko przestroż, ale i krzyków tych, którzy pod obuchem tych zabiegów operacyjnych giną, zamykając nie z własnej woli, lecz z konieczności swe warsztaty gospodarcze.

A tymczasem życie wskazuje swe drogi i przestrogi. Jeżeli Bank Polski posiada najlepszy materiał wekslowy wykazał w lutym 1929 roku odsetek procentów w swym portfelu wekslowym na 5,05 proc. to jakież odsetek protestów wekslowych wykazuje nasz ogólny bieg wekslowy? Możemy szacunkowo przyjąć go minimalnie na 6 proc. uwzględniając długoterminowość obiegu wekslowego, kursującego poza Bankiem Polskim i olbrzymie rozpowszechnienie handlu pieniężnego.

Jest to stan fatalny, wpływający decydująco na drożyznę pieniądza i dezorganizację całego kredytu. Jeśli trzeba się liczyć przeciętnie z 6 proc. ryzykiem strat, to oczywiście ryzyko to trzeba wkalkulować w stopę procentową, a w tych stosunkach jest rzeczą zrozumiałą, że na rynku pieniężnym panuje stopa, która we wszystkich innych krajach uznana jest za stopę lichwiarską, nieodróżnioną związaną ze zjawiskiem upadłości.

To też napięcie na rynku pieniężnym ostatnio doszło do granic dawno niespotkanych. Doszło do tego, iż w Łodzi, która ma regularny prywatny targ dyskontowy, żąda się za kredyt 2 i pół do 3 proc., miesięcznie. Rolnicy średni płacą odsetki mniej więcej w tej samej wysokości.

Rznek pieniężny z dawien dawna pocztywany jest we wszystkich krajach za barometr ogólnego położenia gospodarczego. U nas — trzeba to stwierdzić — barometr ten wykazuje stan stałego napięcia, a ostatnio napięcie to doszło do granic, które budzić muszą poważne refleksje.

Co jest przyczyną tego chronicznego napięcia na rynku pieniężnym?

Oszczędności rosła, skala kredytu się rozszerza, a mimo to rynek pieniężny jest stale sztywny, stopa procentowa bądź stoi na miejscu, bądź idzie w górę. Od czasu faktycznej stabilizacji złotego, tj. w całym okresie ostatniego trzylecia, stopa dyskontowa na targu prywatnym od weksli pierwszorzędnych nigdy nie spadła poniżej 16 proc. trzymając się przeważnie poziomu 20 proc. Czy jednak rentowność naszego gospodarstwa prywatnego jest tak wysoka, że może wytrzymać podobne obciążenie? Czy może prosperować handel i przemysł w Polsce, jeśli pracując kredytem, obciążony jest odsetkami w wysokości przeciętnie 2 proc. miesięcznie?

To też są całe gałęzie handlu, w których praca polega na systematycznym zjadaniu albo własnych kapitałów obrotowych, albo cudzych kapitałów.

Nieuregulowane i niezdrowe stosunki w naszym handlu, a mianowicie

deficytowość szeregu jego gałęzi jest tem tłem, na którym wyrasta groźne zjawisko masowych protestów wekslowych i horrendalnie wysokiej stopy procentowej.

A tymczasem kasy państwowe są pełne! Stan skarbu państwa jest kwitujący, że skarb za czas od kwietnia 1928 do stycznia 1929 zyskał 164 milj. zł. nadwyżki ponad swoje wydatki, które przecież skutecznie były wcale szeroko, bo — jak wiemy z ostatnich dyskusji — ponad ramę powyższą od zakreślonej przez budżet.

Tymczasem płynne rezerwy państwa, tj. rezerwy gotówkowe wynoszą około pół miljarda zł. niezależnie od innych rezerw w papierach, w bankach państwowych i innych lokatach specjalnych.

Tak wysokie nadwyżki osiągnęte są pomimo bardzo wysokiej stopy konsumpcyjnej i inwestycyj państwowych. Doradca finansowy Banku Polskiego p. Dewey, oblicza w budżecie bieżącym ogólną sumę funduszy na inwestycje na 744 milj. zł., z czego 592 milj. na inwestycje zwiększające majątek państwa.

D. n.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Z Gorzkowie

(Od naszego korespondenta).

We wtorek o godz. 3-ej po poł. z niewiadomej dotychczas przyczyny wybuchł pożar w zagrodzie Włoszczyka. Spłonęły stodoła, obora, trzy krowy, koń i wiele przedmiotów domowego użytku. Szkoda oceniana jest na kilka tysięcy złotych.

We wtorek o godz. 8 wieczorem zdarzył się na stacji miejscowej tragiczny wypadek. Podczas przesuwania wagonów 50-letni hamulcowy Moryn, zamieszkały w Nowym Kamińsku dostał się pod koła tak nieszczęśliwie, że poniósł śmierć na miejscu.

Z Łasku

(Od naszego korespondenta).

Grono urzędników administracyjnych i samorządowych powiatu Łaskiego złożyło 100 zł. na fundusz dyspozycyjny Marszałka Piłsudskiego jako protest przeciwko uchwaile Sejmowej oraz najwyższe uznanie i hołd dla pracy Wielkiego Wodza Narodu.

Zakłady Ogrodnicze

C. ULRICH

założ. 1805 r. w Warszawie S. A.

Centrala — Ceglana II

zawiadamiają, że wyszedł z druku

cennik NASION na rok 1929

i na żądanie rozsyłany jest bezpłatnie.

Sprawozdanie

z akcji zapomogowej Magistratu m. Piotrkowa za czas od 15 grudnia 1928 r. do dnia 29 marca 1929 r.

Akcja sfinansowana z funduszy miejskich:

I. Akcja zapomogowa dla ubogiej ludności, nieuprawnionej do pobierania zasiłków ani zapomóg z innych źródeł:

242 osoby po 5 zł. na sumę	1210 zł.
510 " " 10 " "	5100 "
40 " " 15 " "	600 "
11 " " 20 " "	220 "
4 " " 25 " "	100 "
158 " " 24 " 43 gr.	3860 "
965 osób	11.090 zł.

II. Gwiazdka świąteczna dla ubogich dzieci, urządzona w dniu 23-go grudnia 1923 r. w sali im. Kilińskiego.

W imprezie tej uczestniczyło 1402 dzieci. Każde dziecko otrzymało podarek gwiazdkowy, złożony z produktów żywnościowych (ciasto, bułka pszenna, kiebasa, łakocie, cukier itp.) za 6 zł.

Wydatek z tego tytułu 8.500 zł.

III. Na akcję dożywiania dzieci w szkołach powszechnych, którą jest objętych 1000 dzieci najwrażliwszych i najbardziej ubogich i gdzie każde dziecko otrzymuje codziennie rano w szkole porcję posiłku, złożoną z 1 bułki i 1/4 litra mleka wydatkowano 18000 zł.

IV. Pomoc opałowa: Ta forma pomocy pochłonęła 2.495 zł. Akcję tę przeprowadzono wspólnymi siłami ofiarności społecznej, z której wpłynęło 1360 zł. 70 gr. i Magistratu, który na ten cel wyasygnował 1135 zł. Z pomocy tej skorzystało 832 osoby.

Ogółem z funduszy miejskich wydatkowano 40.085 zł.

Państwowa pomoc doraźna dla bezrobotnych.

Produkty żywnościowe otrzymało: w m-cu lutym:

114 bezrobotnych samotnych każdy na 15 zł. na ogólną sumę	1710 zł.
445 bezrobotnych z małymi rodzinami na 30 zł. na ogólną sumę	13350 zł.
57 bezrobotnych z dużymi rodzinami na 45 zł. na ogólną sumę	2565 zł.
616 osób na ogólną sumę	17625 zł.

Węgiel z funduszy rządowych otrzymało 533 bezrobotnych rodzinnych każdy po 1,75 mtr. w ogólnej ilości 932,75 mtr. na ogólną sumę 5647 zł. 50 gr.

Produkty żywnościowe otrzymało: w m-cu marcu:

706 bezrobotnych z małymi rodzinami na 10 zł. każdy	7060 zł.
86 bezrobotnych z dużymi rodzinami na 15 zł. każdy	1290 zł.
728 osób na ogólną sumę	8350 zł.

Ogółem Magistrat miasta otrzymał od Rządu za pośrednictwem Wydziału Pracy i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na przeprowadzenie doraźnej akcji pomocy państwowej dla bezrobotnych, zarejestrowanych w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy i niepobierających żadnych zapomóg ani zasiłków z Funduszu Bezrobocia 31.622 zł. 50 gr.

Pozatem od Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi otrzymano 1500 zł. na dożywianie dzieci bezrobotnych, oraz 420 zł. na wypłatę zapomóg inwalidom pracy, tak że ogólna suma przyznanych przez Władze Państwowe subwencji na cele opieki społecznej wyniosła zgórą 33.500 zł.

Łącznie wydatkowano na akcję pomocy dla ubogiej ludności miasta Piotrkowa w okresie sprawozdawczym 71.707 zł. 50 gr.

Niniejsze sprawozdanie nie obejmuje wydatków na takie cele, jak lecznictwo w szpitalach miejskich, zamiejscowych, w ambulatoriach i przychodniach miejskich, chowanie zmarłych, na ubranka dla dzieci, subwencje dla zakładów opiekuńczych, utrzymanie bezdomnych dzieci i t. p.

KRONIKA

KALENDARZYK

Czwartek	Dziś Izidora B. W.
4	Jutro † Wincentego Fer.
Kwietnia	Wschód słońca g. 5,08.
	Zachód o godzinie 6,12.

— Gdy grypa szerzy się epidemicznie, należy dbać o to, aby żółtek i kiszkę były często starannie przeczyszczane przez stosowanie naturalnej wody gorzkiej „Franciszka Józefa”.

— **Ilujest cudzoziemców w Polsce.** W całym państwie urzędy administracyjne I instancji przystąpiły do rejestracji, zamieszkujących w Polsce, cudzoziemców oraz emigrantów, korzystających z prawa azylu.

Rejestracja trwać będzie 2 miesiące tj. do 30 czerwca.

— **Bankructwo miasta.** Ośrodek przemysłu zegarmistrzowskiego Niemiec, miasto Glasshütten w Saksonji, musiało ogłosić niewypłacalność, wobec olbrzymich długów, od których nie mogło płacić procentów.

Przyczyną tego była niedoleżna gospodarka socjalistów i komunistów oraz dotkliwa katastrofa powodzi, która nawiedziła to miasto w r. 1927, wreszcie fatalne położenie w przemyśle zegarowym.

Główna wygrana premijówki przypadła PKO.

Jak się dowiadujemy wylosowana obligacja № 9496, na którą w ciągnięciu 4 proc. premijowej pożyczki inwestycyjnej padła wygrana w sumie 200.000 zł. znajduje się w posiadaniu P. K. O., która zakupiła w swoim czasie na własny rachunek pewną ilość obligacji premijowej pożyczki inwestycyjnej. — Wygrane pieniądze przeznaczone będą na zakup nowych papierów wartościowych.

Z miasta

— **Koncert.** Powszechne zainteresowanie wzbudził mający się odbyć niezadługo Koncert Robotniczy urządzony staraniem Stowarzyszenia Oświaty Robotniczej. Jest rzeczą prawie pewną, iż w koncercie wezmą udział najwybitniejsze siły Teatru Dramatycznego i Opery warszawskiej. Szczegóły podane zostaną w afiszach.

Wejście bezpłatne.

Zagadkowe włamanie

Organa bezpieczeństwa czynią bardzo gorliwe wysiłki, celem wykrycia sprawców włamania nocnego podczas Świąt do sklepu bławatnego Szottena, przy ul. Kaliskiej 14.

Podobno łupem złodziei padł towar, wartości kilku tysięcy zł.

Walne Zebranie T-wa Rzemieślników

odbędzie się w niedzielę 7 kwietnia

w pierwszym terminie o godzinie 3 popoł.
w drugim terminie o 4-ej bez względu na ilość obecnych.

W SALI IM. KILIŃSKIEGO

W piątek, dnia 12 kwietnia 1929 r.

ODBĘDZIE SIĘ

Wielki Wieczór Muzyki i Tańca

WYSTĘPUJĄ

Profesor PAWEŁ LEWIECKI (fortepian)
i MARYLA AMBROŻEWICZÓWNA (tańce)

➔ **Czysty dochód przeznaczony na kupno fortepianu!**

Bilety do nabycia w cukierni p. BORCZYKA, przy ul. Kaliskiej L. 10.

— — Dla członków Koła Muzycznego ceny ulgowe. — —

Jako rzecz charakterystyczną podają, że pies Szottena został na kilka dni przedtem otruty.

„Miód Kasztelański”

Przedstawienie młodzieży V Drużyny Harcerskiej, które wywołało tak gorące uznanie u obecnych na sali, zostanie powtórzone na ogólne żądanie po raz ostatni w sobotę tj. dnia 6 kwietnia. Tak reżyser jak i amatorzy dokładają wszelkich sił, aby zniwelować pewne niedokładności i niedociągnięcia, które miały miejsce w poprzednim przedstawieniu. Nie wątpimy, że ze wszech miar godny poparcia cel zgromadzi liczne rzesze miejscowego społeczeństwa i zapewne nie będą miały miejsca fakty, które musieliśmy potępić w recenzji z tegoż przedstawienia. Początek przedstawienia o godz. 8-iej wiecz. w antrakcie koncertuje orkiestra 25 p. p. pod batutą por. Niemirowskiego.

Przemundurowanie służby kolejowej

Dowiadujemy się, że w przygotowaniu znajduje się projekt całkowitego przemundurowania służby kolejowej. Zgodnie z tym projektem służba kolejowa otrzymałaby mundury zbliżone krojem i odznakami do uniformów funkcjonariuszy międzynarodowych wagonów sypialnych. Nadto w nowych uniformach przewidziane są plecione naramienniki, na których uwidocznione byłyby stopnie hierarchii służbowej. Poszczególne działy służby kolejowej różniłyby się kolorem wypustek u mundurów.

Silna Flota to potęga Państwa

Zarząd Powiatowy Stowarzyszenia Chr.-Nar. Naucz. Szkół Powszechnych w Piotrkowie podaje do wiadomości nauczycielstwa, iż organizuje

Kurs Przygotowawczy

do II-go egzaminu kwalifikacyjnego w terminie od 15/VII do 15/VIII rb. dla tych nauczycieli-ek, którzy w dn. I/IX 1927 r. nie mieli 3-ich lat pracy, to jest rozpoczęli pracę po I/IX 1924 r.

Zapisy przyjmuje St. Orzechowski w Piotrkowie Legionów 8 do 1-go czerwca 1929 r. Mieszkanie zapewnione. Opłata za kurs 40 zł.

Radomska

— **Z kroniki żałobnej.** Zmarła w Radomsku śp. Marja z Barnickich Świdarska, znana obywatelka miasta, matka Redaktora „Gazety Radomskiej”, przeżywszy lat 86. Pogrzeb odbył się w poniedziałek przy licznych udziałach społeczeństwa. Zwołki złożono na cmentarzu w grobach rodzinnych. Cześć Jej pamięci!

Poszukuje się spółnikafachowca z gotówką

do nowo-wybudowanej

Pierwszej MECHANICZNEJ PIEKARNI w Radomsku

Zgłaszać się listownie lub osobiście: Redakcja „Gazety Radomskiej” w Radomsku.

Z ostatniej chwili

Rekonstrukcja gabinetu

Półoficjalnie potwierdzają, że podczas rozmowy wtorkowej p. Prezydenta Rzplitej z premierem Bartlem w mieszkaniu jego, p. prem. zgłosił na ręce p. Prezydenta rezygnację ze stanowiska prezesa Rady ministrów. Rezygnacja ta zgłoszoną została mimo nalegań p. Prezydenta, aby p. Bartel pozostał na stanowisku premiera.

Prasa wieczorna podaje wiadomość, jakoby ustąpienie prezesa Rady ministrów prof. Bartla zostało już definitywnie zdecydowane oraz jakoby rozpoczęły się już prace nad utworzeniem nowego gabinetu. Urzędowego potwierdzenia tej wiadomości na razie brak.

Nasi jeźdźcy w Nicei

Wyjechała z Grudziądza do Nicei na doroczne konkursy hipiczne partja koni, która weźmie udział w zawodach w Nicei między 17 a 28 bm.

Ostateczny skład drużyny polskiej uległ pewnym zmianom i przedstawia się nast: pfk. Rómel, kierownik ekipy, rtm. Królikiewicz, por. Szoslan d, por. Starnawski, por. Rojcewicz i Kulesza.

W konkursach nicejskich startować będzie w roku bież. przypuszczalnie 10 narodowości, czyli konkurencja będzie specjalnie trudna. Drużyna polska bronić będzie zdobytego w latach 1925 i 1928 Pucharu Ligi Narodów, który w razie ponownego zwycięstwa przechodzi na naszą własność.

Każdy Obywatel Rzeczypospolitej, któremu leży na sercu bezpieczeństwo Ojczyzny, jest obowiązany nabyć przynajmniej jeden los

wielkiej loterii lotniczej,

z której dochód jest przeznaczony na budowę

Pierwszej Cywilnej Szkoły Pilotów.

L. O. P. P., organizując tę loterję dają Wam Obywatele, sposobność przyczynienia się do wzmocnienia obrony kraju, a jednocześnie umożliwiają każdemu szybkie wzbogacenie się albowiem szczęśliwy los może wygrać MAJĄTEK ZIEMSKI w cenie 150.000 zł., samochody, meblowanie, narzędzia rolnicze lub inny cenny fant. Cena losu 1 zł.

SPIESZCIE PO LOSY do: „Sklepu p. Malangiewicza”, do Banku Spółek Zarob. oraz biura L. O. P. P.

Franciszce Rudnickiej w przejeździe z Piotrkowa do Gorzkowic skradziono portfel zawierający dwa weksle in blanco po 300 zł. i jeden na 400 zł. z wystawy Stefana Dembowskiego, jak również paszport wydany na nazwisko Franciszka Rudnickiego zam. w Gorzędowie poczta Gorzkowice. Powyższe dokumenty u nieważnia się.

ś. † p.

MARJA MACIEJOWA PRZEDPEŁSKA

właścicielka majątku Lękawa ziemi Piotrkowskiej,
zmarła w dniu 5-go lutego 1929 roku w Zagłębiu Dąbrowskiem.

NABOŻEŃSTWO ŻALOBNE odprawione zostanie w sobotę, dnia 6-go kwietnia r. b. o godzinie 10 1/2 rano w kaplicy miejscowej w Lękawie, poczem nastąpi złożenie drogich nam Zwłok w podziemiach tejże kaplicy. O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych

DZIECI i WNUKI.

— Danzing-Bridge. Komitet Pań urzęduje na cele kulturalno-oświatowe Narodowej Organizacji Kobiet w sobotę 6 kwietnia b. r. w salach Tow. Cyklistów (ul. Kaliska 10) Danzing-Bridge.

Początek o godzinie 7 wieczorem. Strój wizytowy. Bufet we własnym zarządzie.

Polecamy



Patefony najnowsze modele — Ceny przystępne. — Warunki dogodne.

Płyty nagrań paryskich ameryk. i włoskich

Bazar Narodowy
— ul. Piłsudskiego 71. —

Kaliska Nr. 3 **H. MANTEY** Kaliska Nr. 3

poleca

duży wybór książek dla młodzieży, nowości beletrystyczne, a nawet

Radjo-odbiorniki od kryształowych do 7 lampkowych.

Ceny niskie. — — Ceny niskie.

Ladowanie akumulatorów i baterji akumulator.

KILIMY

Sprzedż KILIMÓW Gliniańskich o artystycznych wzorach ozdabiających ściany, podłogi, tapczany i t. d.

Ceny niższe! —: Warunki dogodne!

PIOTRKÓW

Aleja 3-go Maja 1. 10 m. 10.
skład fortepianów

OGŁOSZENIE.

Magistrat m. Piotrkowa podaje do wiadomości stron zainteresowanych, że uchwałą Rady Miejskiej z dnia 18 marca 1929 roku został zatwierdzony plan podziału parceli p. Stanisławy Bobińskiej przy ul. Słowackiego L. 73.

Powyższy projekt jest wyłożony do przeglądu w godzinach urzędowych od 11 do 13-ej w Wydziale Technicznym Magistratu.

Przeciwko powyższemu projektowi wolno stronom interesowanym wnieść sprzeciw do Magistratu w terminie 4 ch tygodni, licząc od daty ogłoszenia (Dz. Ust. Rz. P. № 23, poz. 202 art. 25 i 30 z dnia 16/II 1928 r.).

MAGISTRAT m. PIOTRKOWA.

SALA im. KILIŃSKIEGO — NIEDZIELA, 7 kwietnia r. b.

Tylko jeden raz wystąpi

Królowa mody na r. 1928. Jedna z dziesięciu najpiękniejszych kobiet w Polsce. Znana artystka Warszawskich Teatrów Miejskich i Szymfanowskich. Bezkonkurencyjna gwiazda filmowa. Bohaterka obrazów: „Wampiry Warszawy”, „Trędowata”, „Ludzie dzisiejsi”, „Uśmiech losu” i w. in.

Marja BALCERKIEWICZÓWNA

oraz

JAN DASZEWSKI, Hanna Parysiewicz, Adolf Bożyński
w doskonałej sztuce p. t.

DAR PORANKU

Komedia w 3-ch aktach G. Forzano, tłum. Z. Jachimeckiej.

Reżyserowała Marja Balcerkiewiczówna.

Początek o godz. 8:30 wieczorem. — Bilety do nabycia w cuk. p. Borczyka.

„Obywatele!

Pamiętajcie o swoich dachach”!

Gazownia Miejska sprzedaje **SMOLE**
po cenie 40 gr. za 1 klg.

póki zapas starczy.

DYREKCJA

Zjednoczonych Przedsiębiorstw Miejskich
m. Piotrkowa.



KAŻDY kulturalny człowiek czyta i prenumeruje „Przegląd Światowy” założony w 1917 r. największe ilustrowane czasopismo w Polsce.

Prenumerata roczna (wraz z premjami i ilustrowaną Encyklopedją podręczną format kieszonkowy) 20 zł., — półroczna 10 zł., kwartalna 5 zł. Wszelkie korespondencje i prenumeraty przysyłać tylko pod adresem: „Przegląd Światowy”, skrzynka pocztowa 135, Warszawa.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez

— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Głuchota uleczalna

Fenomenalny wynalazek Eufonji zdemonstrowany specjalistom. Sami się wyleczyli z przytępienia słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. Liczne podziękowania. Pouczającą broszurę na żądanie wysyła bezpłatnie EUFONJA, LISZKI koło KRAKOWA.

Zgubiono kwit Piotrkowskiego Lombardu na zł. 50 z dnia 7 lutego 1929 r. № 2890.